
DO/S S17
26/01/2011
27009-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 1/4

26/01/2011 S17
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/4

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:27009-2011:TEXT:ES:HTML

PL-Kęty: Obras de alcantarillado

2011/S 17-027009

ANUNCIO DE LICITACIÓN – SECTORES ESPECIALES

Obras

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.
ul. św. M. Kolbe 25a
A la atención de: Małgorzata Sołdyk
32-650 Kęty
POLONIA
Teléfono  +48 338450109
Correo electrónico: m.soldyk@mzwik-kety.com.pl
Fax  +48 338450109
Direcciones Internet
Dirección de la entidad adjudicadora www.mzwik-kety.com.pl
Dirección del perfil de comprador http://www.jrp.mzwik-kety.com.pl
Puede obtenerse más información en: Véanse los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

45232400, 45210000, 45220000, 45230000

Descripción
Obras de alcantarillado.
Trabajos de construcción de inmuebles.
Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

INFORMACIÓN RELATIVA A LOS LOTES
Lote Nº 1

DENOMINACIÓN Kontrakt W2: Modernizacja sieci kanalizacyjnej w mieście Kęty (zadanie 2)

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Zadanie 2 (A-B) Modernizacja ciągów kanalizacyjnych w ul. Słowackiego i „wzdłuż torów”.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:27009-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:m.soldyk@mzwik-kety.com.pl
www.mzwik-kety.com.pl
http://www.jrp.mzwik-kety.com.pl


DO/S S17
26/01/2011
27009-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 2/4

26/01/2011 S17
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/4

A. Modernizacja kanalizacji ściekowej w ul. Słowackiego w tym:
Technologia Ilość JM.
Rury spiralnie zwijane 92,7 m.
Rękaw CIPP (filc) 948,6 m.
Renowacja studni 13 szt.
Nowe studnie 1 szt.
B. Modernizacja kanalizacji sanitarnej „wzdłuż torów” w tym:
Technologia Ilość JM.
Rury spiralnie zwijane 439,7 m.
Rękaw CIPP (filc) 257,8 m.
Renowacja studni 6 szt.
Nowe studnie 1 szt.
Wyprowadzenie studni na powierzchnie 2 szt.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45232400, 45210000, 45220000, 45230000

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
coste estimado IVA excluido 4 441 754,38 PLN

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 21 (a partir de la adjudicación del contrato)

5) INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE LOS LOTES
Zadanie 2 będzie realizowane w dwóch etapach. Ze względu na koszt odcinków A i B wchodzących w zakres
tego zadania i posiadane przez Zamawiającego środki finansowe należy rozłożyć tak jego wykonanie, aby na
każdy rok realizacji przypadał tylko jeden z odcinków.

Lote Nº 2

DENOMINACIÓN Kontrakt W2: Modernizacja sieci kanalizacyjnej w mieście Kęty (zadanie 3)

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Zadanie 3 (A-J) Modernizacja ciągów kanalizacyjnych w ul. Wszystkich Świętych, 3-go Maja, Jana Kantego,
Mickiewicza - Rynek, Legionów, Żwirki i Wigury, Fabrycznej, oraz osiedli Wyszyńskiego, 700-ecia, Nad Sołą:
A. Modernizacja kanalizacji ściekowej w ul. Wszystkich Świętych w tym:
Technologia Ilość JM.
Wykop otwarty 302 m.
Renowacja studni 1 szt.
Nowe studnie 12 szt.
B. Modernizacja kanalizacji sanitarnej w ul. 3-go Maja w tym:
Technologia Ilość JM.
Rękaw CIPP (filc) 221,8 m.
Renowacja studni 9 szt.
C. Modernizacja kanalizacji sanitarnej w ul. Jana Kantego w tym:
Technologia Ilość JM.
Renowacja studni 27 szt.
Nowe studnie 1 szt.
D. Modernizacja kanalizacji sanitarnej w os. Wyszyńskiego w tym:
Technologia Ilość JM.



DO/S S17
26/01/2011
27009-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 3/4

26/01/2011 S17
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/4

Rękaw CIPP (UV) 1 065,1 m.
Rękaw CIPP (filc) 50,2 m.
Renowacja studni 56 szt.
Nowe studnie fi 1 200 mm + fi 400 mm 2 szt.
Wykop otwarty 21,5 m.
E. Modernizacja kanalizacji sanitarnej w os. 700-Lecia w tym:
Technologia Ilość JM.
Rękaw CIPP (UV) 1 103,1 m.
Renowacja studni 59 szt.
Wyprowadzenie studni na powierzchnie 5 szt.
F. Modernizacja kanalizacji sanitarnej w ul. Mickiewicza - Rynek w tym:
Technologia Ilość JM.
Rękaw CIPP (UV) 525,1 m.
GRP (kraking) 44,7 m.
Renowacja studni 2 szt.
Nowe studnie fi 1 000 mm + fi 600 mm 2 szt.
Wyprowadzenie studni na powierzchnię 2 szt.
Wymiana studni kanalizacyjnych 11 szt.
G. Modernizacja kanalizacji sanitarnej w ul. Legionów w tym:
Technologia Ilość JM.
Renowacja studni 9 szt.
H. Modernizacja kanalizacji sanitarnej w ul. Żwirki i Wigury w tym:
Technologia Ilość JM.
Rękaw CIPP (filc) 20 m.
Renowacja studni 1 szt.
Wymiana kanału w wykopie otwartym 314,6 szt.
Budowa kanału DN 200 4 m.
Nowe studnie 13 szt.
Budowa wpustu ulicznego 1 szt.
I. Modernizacja kanalizacji sanitarnej w os. Nad Sołą w tym:
Technologia Ilość JM.
Rękaw CIPP (UV) 179,8 m.
Renowacja studni 33 szt.
Wymiana kanału w wykopie otwartym 41,3 m.
Wyprowadzenie studni na powierzchnię 2 szt.
GRP (kraking) 304,9 m
J. Modernizacja kanalizacji sanitarnej w ul. Fabrycznej w tym:
Technologia Ilość JM.
Renowacja studni 17 szt.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45232400, 45210000, 45220000, 45230000

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
coste estimado IVA excluido 4 747 164,86 PLN

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO



DO/S S17
26/01/2011
27009-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 4/4

26/01/2011 S17
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/4

Período en meses: 21 (a partir de la adjudicación del contrato)

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Plazo de recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos 1.3.2011 - 15:00

IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación
2.3.2011 - 10:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
polaco.


